

Romania Farm Invest A/S

Karlslundvej 14, 8330 Beder

CVR-nr./CVR no. 31 17 99 39



Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23. maj 2017
Approved at the annual general meeting of shareholders on

Som dirigent:
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Hoved- og nøgletal	8
Financial highlights	
Beretning	9
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Romania Farm Invest A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Karlslundvej 14, 8330 Beder
CVR-nr./CVR no.	31 17 99 39
Stiftet/Established	15. januar 2008/15 January 2008
Hjemstedskommune/Registered office	Aarhus
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Erik Jantzen, formand/Chairman Åge Tang-Andersen Erik Engholm Poulsen Christian Frederik Jensen
Direktion/Executive Board	Svend-Axel Nilsson
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2016	2015
Hovedtal		
Key figures		
Nettoomsætning Revenue	1.654	1.655
Bruttoresultat Gross margin	360	406
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA) Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortisation (EBITDA)	128	44
Resultat af finansielle poster Net financials	17	-1
Resultat før skat Profit before tax	19.526	12.469
Årets resultat Profit/loss for the year	19.495	12.459
Balancesum		
Total assets		
253.249	207.038	
Selskabskapital Share capital	145.009	145.009
Egenkapital Equity	252.280	206.639
Indtjening pr. 100 aktier (DKK)		
Ernings per 100 share		
13	9	
Indre værdi pr. 100 aktier (DKK)	174	143
Equity per 100 share		
Nøgletal		
Financial ratios		
Overskudsgrad Operating margin	7,7 %	2,7 %
Soliditetsgrad Solvency ratio	99,6 %	99,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	8,5 %	6,7 %
Egenkapitalforrentning inkl. andre egenkapitalbevægelser Ernings per share including other value adjustments of equity	20,3 %	21,7 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i det rumænske datterselskab JD Agro Cocora S.R.L. Det rumænske selskab driver en landbrugsbedrift omfattende planteavl med tilhørende bygninger, siloer, korntørring samt maskiner. Selskabet leverer hovedsageligt konsulentbistand til datterselskabet samt løbende kontakt og rapportering til de 68 aktionærer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 19.495 t.kr. mod et overskud sidste år på 12.459 t.kr.

Der har været høstet på 6.941 ha mod sidste år 6.741 ha.

Driften har på de indre linjer udviklet sig tilfredsstillende og i overensstemmelse med planerne. Høstudbytterne for vinterafgrøderne har været særdeles gode, og dette har kompenseret for de lave priser.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2017 forventes 10.000 ha til høst og et resultat på mellem 14 - 16 mio. kr.

Business review

The principal activities of the Company are to hold shares in the Romanian subsidiary, JD Agro Cocora S.R.L. The Romanian company runs a farm comprising plant cultivation, inclusive of buildings, silos, grain drying plant and machines. The Company primarily provides consultancy assistance to the subsidiary and has regular contact to its 68 shareholders to whom it also reports.

Financial review

Profit for the year came in at DKK 19,495 thousand as against a profit of DKK 12,459 thousand last year.

A total of 6,941 hectares were harvested against 6,741 hectares last year.

Operations developed satisfactory and as planned. The crop yields for winter crops were excellent which compensated for the low prices.

Management considers the profit for the year satisfactory.

Outlook

For 2017, Management expects to harvest 10,000 hectares of land and to report a profit of DKK 14 - 16 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2016	2015
	Nettoomsætning	1.654	1.655
	Revenue		
	Andre eksterne omkostninger	-1.294	-1.249
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	360	406
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-232	-362
	Staff costs		
	Resultat før finansielle poster	128	44
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.381	12.426
	Income from investments in group entities		
3	Finansielle indtægter	23	0
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-6	-1
	Financial expenses		
	Resultat før skat	19.526	12.469
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-31	-10
	Tax for the year		
	Årets resultat	19.495	12.459
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.381	12.426
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	114	33
	Retained earnings		
		19.495	12.459

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	251.948	206.421
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>251.948</u>	<u>206.421</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>251.948</u>	<u>206.421</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	123
	Receivables from group entities		
	Udsudte skatteaktiver	29	60
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	1.071	140
	Other receivables		
		<u>1.100</u>	<u>323</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>201</u>	<u>294</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>1.301</u>	<u>617</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u><u>253.249</u></u>	<u><u>207.038</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	145.009	145.009
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	107.323	61.796
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	-52	-166
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	252.280	206.639
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34	4
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	710	71
	Payables to group entities		
	Anden gæld	225	324
	Other payables		
		969	399
	Gældsforpligtelser i alt	969	399
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	253.249	207.038
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	145.009	22.153	-200	166.962
Årets resultat Profit for the year	0	12.426	34	12.460
Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-1.039	0	-1.039
Andre værdireguleringer af egenkapitalen Other value adjustments of equity	0	28.256	0	28.256
Egenkapital 1. januar 2016 Equity at 1 January 2016	145.009	61.796	-166	206.639
Årets resultat Profit for the year	0	19.381	114	19.495
Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-1.043	0	-1.043
Andre værdireguleringer af egenkapitalen Other value adjustments of equity	0	27.189	0	27.189
Egenkapital 31. december 2016 Equity at 31 December 2016	145.009	107.323	-52	252.280

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2016	2015
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	229	357
Wages/salaries		
Andre omkostninger til social sikring	3	5
Other social security costs		
	232	362
	232	362
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of management:		
DKK'000	2016	2015
Bestyrelse	161	193
Board of Directors		
	161	193
	161	193
Der ydes ikke vederlag til bestyrelsesformand, da vederlaget herfor er indregnet i det honorar, som dattervirksomheden JD Agro Cocora S.R.L. betaler til Jantzen koncernen.		
No remuneration is paid to the Chairman of the Board, as this remuneration is recognised in the fee which the subsidiary, JD Agro Cocora S.R.L., pays to the Jantzen Group.		
DKK'000	2016	2015
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Andre finansielle indtægter	23	0
Other financial income		
	23	0
	23	0
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Andre finansielle omkostninger	6	1
Other financial expenses		
	6	1
	6	1
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat	31	10
Deferred tax adjustments in the year		
	31	10
	31	10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	144.625
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	144.625
Værdireguleringer 1. januar 2016 Value adjustments at 1 January 2016	61.796
Valutakursregulering Exchange adjustment	-1.043
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	19.381
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele Equity adjustments, investments	27.189
Værdireguleringer 31. december 2016 Value adjustments at 31 December 2016	107.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	251.948

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
Dattervirksomheder Subsidiaries					
JD Agro Cocora	S.R.L.	Rumænien/ Romania	100,00 %	251.843	19.391
Romania Farmland Invest	ApS	Aarhus/ Aarhus	100,00 %	105	-10

7 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo Opening balance	145.009	145.009	145.009	145.009	130.000
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	0	0	0	15.009
	145.009	145.009	145.009	145.009	145.009

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabets aktier i dattervirksomheden er pantsat til sikkerhed for dattervirksomhedens banklån.

The Company's shares in the subsidiary have been provided as security for the subsidiary's bank loans.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån, maks. 22 mio. EUR og kassekredit, maks. 4,7 mio. EUR.

The Company has provided a guarantee for the subsidiary's bank loan, max. EUR 22 million, and overdraft facilities, max. EUR 4.7 million.

9 Nærtstående parter

Related parties

Oplysninger om sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder

Information about security for loans relating to group entities

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgår af note 8, Sikkerhedsstillelser.

Information about security for loans relating to group entities appears from 8, "Security for loans, etc."

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Jantzen A/S	Karlslundvej 14, 8330 Beder
Christian F. Jensen	Vestergårdsvej 25, 5900 Rudkøbing
Jakobs Hus ApS	Rungstedhave 15 D, 2960 Rungsted
Diplom Tingerup ApS	Tølløsevej 53, 4330 Hvalsø